
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 17 Zastupitelstva městské části
konané dne 19. 8. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: od 17:00 hod do 20:00 hod
Přítomno: Martin Černý, Miloslav Dočekal, Ing. Leoš Jelínek, Ing. Daniela Kalná, Ing.

Pavel Kilian od 17:05 hod., Ing. Alois Mitrenga, Martin Rozmarin, Miroslav
Sojka, Jiří Výplach

Omluveni: Ing. arch. Arnošt Čoupek, Mgr. Petr Juráček
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Sojka
Zapisovatel*: Martina Dvořáková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Výplach, Martin Rozmarin

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Technické náležitosti

Jmenování ověřovatelů zápisu.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Doplnění programu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Schválení programu

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

B.1. Stanovisko ZMČ k novelizaci OZV SMB 20/2001 – „statut města“

Novelizace  je  důsledkem  celoměstské  centralizace  poskytování  sociálních  služeb  (pečovatelská  služba,
odlehčovací  služba,  centra  denních  služeb  a  denní  stacionáře)  nově  zřízenou  příspěvkovou  organizací  –
Centrum sociálních služeb – s účinností od 1. 1. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  s  návrhem  obecně  závazné  vyhlášky
statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška SMB č. 20/2001 (Statut)
v oblasti poskytování některých sociálních služeb, a

ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně zaslat toto rozhodnutí předkladateli novelizace, tedy Odboru sociální pomoci
MMB.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B.2. Rozpočtová opatření č. 16/2020 a 17/2020

Rozpočtové opatření č. 16/2020 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm.a)  zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Obsahem rozpočtového opatření  je  zařazení  nového výdaje do rozpočtu –  provedení  deratizace v  oblasti
Leskavy při ul. Pražské z důvodu přemnožení potkanů-  a současně snížení výdajů na poskytnutí finančních
darů obyvatelům za připojení na kanalizační řad, a to z důvodu posunutí termínu kolaudace celé stavby.

Tímto rozpočtovým opatřením se objem příjmů a výdajů rozpočtu nemění.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2020 v rozpočtu Městské
části  Brno-Bosonohy  na  rok  2020  v  objemu    +   20  000  Kč  na  straně  výdajů  v  §  1014-
ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče a v objemu –
20 000 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly.

Ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Rozpočtové opatření č. 17/2020 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020

Rozpočtové opatření dle § 16, odst. 3) písm.a)  zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění.

Obsahem rozpočtového opatření je navýšení investičních výdajů na akci – revitalizace Bosonožského nám.
na vypracování projektové dokumentace dle cenové nabídky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

-  a současně snížení výdajů na poskytnutí finančních darů obyvatelům za připojení na kanalizační řad, a to
z důvodu posunutí termínu kolaudace celé stavby.

Tímto rozpočtovým opatřením se objem příjmů a výdajů rozpočtu nemění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2020 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   +  48 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 3636-územní
rozvoj a  v objemu

– 48 000 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly.

Ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

B.3. Smlouva o dílo – projektová dokumentace úprava náměstí

Paní Ing. arch. Jenčková se podílela na poslední aktualizaci územní studie úpravy veřejného prostranství –
Bosonožského náměstí. Z tohoto důvodu je navrženo využít ustanovení článku III. kategorizace zakázek c)
pravidel pro zadávání VZ k přímému zadání plnění veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro
společné územní a stavební řízení této projekční kanceláři.

Článek III.

c) Veřejné zakázky na dodávky či na služby v předpokládaném rozsahu hodnoty plnění od 200 001,00 Kč
do  2  000  000,00  Kč  a  veřejné  zakázky  na  stavební  práce  v  předpokládaném  rozsahu  hodnoty  plnění
od 200 001,00 Kč do 6 000 000,00 Kč (vše bez DPH):

Zastupitelstvo  MČ si  do  své  pravomoci  vyhrazuje  určení  druhu  zadávacího  řízení,  schválení  zadávacích
podmínek s hodnotícími kritérii  a případné odsouhlasení předem vybraných dodavatelů k podání nabídek
na plnění zakázky. Dále zastupitelstvo MČ jmenuje minimálně tříčlennou hodnotící komisi. Hodnotící komise,
která současně plní úkoly komise pro otvírání obálek, tyto nabídky vyhodnotí a předloží zastupitelstvu MČ
k rozhodnutí. Zastupitelstvo MČ rozhodne o výběru dodavatele. Pokud na výzvu bude reagovat pouze jeden
zájemce, není nutné proces poptávky opakovat.

Zastupitelstvo si vyhrazuje v případech vhodnosti, účelnosti a efektivnosti (např. cílené jednorázové nákupy,
právní, projekční, analytické, inženýrské, autorizované a další znalecké služby a poradenství) zvolit postup
výběru dodavatele  v  rozsahu kategorie  a)  a  svým rozhodnutím vyzvat  k  plnění  veřejné zakázky předem
určeného dodavatele.

Dále si zastupitelstvo MČ vyhrazuje pravomoc na rozhodnutí o vyloučení účastníka, zrušení zadávacího řízení a
rozhodování o námitkách (§43 zákona)

Zastupitelstvo MČ může svým rozhodnutím svou vyhrazenou pravomoc zcela nebo z části svěřit starostovi MČ.

MČ se může formou rozhodnutím zastupitelstva MČ, při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením
nechat smluvně zastoupit jinou osobou, která má příslušné oprávnění a předpoklady k výkonu zadavatelských
činností, tj. podnikající právnickou nebo fyzickou osobu poskytující odborné služby a poradenství v oblasti
veřejných zakázek,  Tím není dotčena odpovědnost MČ jako zadavatele za dodržení pravidel stanovených
zákonem.  Smluvní  zástupce nesmí  provést  výběr  dodavatele,  vyloučit  účastníka  zadávacího řízení,  zrušit
zadávací řízení, nebo rozhodnout o námitkách (§43 zákona).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  v  souladu  s  Pravidly  a  postupy  při  zadávání
veřejných zakázek financovaných z rozpočtu městské části Brno-Bosonohy účinných od 01.006. 2020, jejich
článkem III.c) s uzavřením smlouvy o dílo spočívající ve vypracování projektové dokumentace na úpravu
veřejného prostranství – Bosonožského náměstí se zhotovitelem Ing. arch Barbora Jenčková

v ceně za zhotovení díla 447 700,- Kč včetně DPH,

ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně předložit smlouvu k podpisu smluvním stranám.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

C. Různé

Prezentace variant X43

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Prezentace aktualizace územní studie Bosonožské nám. (může být zařazeno v rámci bodu č. 3)

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Informace z výborů a komisí

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jiří Výplach   ............................................................
 

Martin Rozmarin   ............................................................
 
Starosta Miroslav Sojka   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


